平成28年4月27日

各   位
会 社 名    中 央 発 條 株 式 会 社
代表者名   代表取締役社長  髙 江  曉

(コード番号  5992 東証・名証第１部)

問合せ先     経 理 部 長  小笠原 喜信

(TEL  052 – 624 – 8539)

営業外費用（為替差損）及び特別損失（減損損失）の計上ならびに

平成 28 年３月期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、平成28年3月期決算において、下記のとおり営業外費用（為替差損）及び特別損失（減損損失）を

計上いたしましたので、お知らせいたします。

また、平成27年9月25日に公表いたしました平成28年３月期通期連結業績予想と本日公表の実績値において

差異が生じましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．営業外費用（為替差損）の計上について

当社は、平成28年3月期決算において、外国為替相場の変動による為替差損599百万円を営業外費用に計

上いたしました。

これは主に、海外子会社への貸付金などの外貨建債権債務の評価替えにより発生したものであります。

２．特別損失（減損損失）の計上について

当社は、平成28年3月期決算において、固定資産の減損損失266百万円を特別損失に計上いたしました。

これは主に、有形固定資産に計上している建設仮勘定について今後の稼働見込みを検討した結果、稼働

見込みの低い建設仮勘定について「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、減損損失を計上したもの

であります。

３．業績予想と実績値との差異

平成28年3月期通期連結業績予想数値と実績値との差異（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円             円  銭
前回発表予想（Ａ） 83,000 900 1,000 600 9.57

実   績   値（Ｂ） 83,540 1,509 1,267 433 6.92

増   減   額（Ｂ－Ａ） 540 609 267 △166 －

増   減   率（％） 0.7 67.7 26.8 △27.7 －
(ご参考) 前期実績

(平成27年3月期) 85,533 1,224 2,392 1,619 25.83

４．差異の理由

平成28年3月期通期の連結業績につきましては、海外子会社の売上が予想を上回ったことと、グルー

プを挙げての原価改善活動の効果により、営業利益および経常利益は予想を上回る結果となりました。

一方、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、上記の為替差損および減損損失を計上し

たことにより、予想を下回る結果となりました。

以 上